

Rada Miejska w Mosinie

wpł. dnia 21.05.2024 r.

Nr sprawy BR.0003.6.2024

Mosina, dnia 21.05.2024r.

Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie
Sottys wsi Krosinko, Ludwikowo i Jeziory

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie
Ziemowit Małąg**

INTERPELACJA RADNEGO

Interpelacja w sprawie poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na przejściach dla pieszych w Krosinku

Opis stanu faktycznego:

Obecnie w Krosinku w ciągu DW431 zlokalizowanych jest pięć przejść dla pieszych. Wiele z nich charakteryzuje się ograniczoną widocznością, co stanowi poważne zagrożenie dla wszystkich użytkowników drogi. Kierowcy często mają trudności z dostrzeżeniem pieszych wchodzących na przejście, co prowadzi do niebezpiecznych sytuacji. Jedno z wymienianych przeze mnie przejść dla pieszych (na wysokości ul. Grzybowej w Krosinku) posiada już odpowiednie doświetlenie. Ma to związek z realizacją części robót budowlanych związanych z przebudową drogi wojewódzkiej DW431 na odcinku, na którym znajdują się Krosinko. Poniżej przedstawiam pozostałe cztery przejścia dla pieszych, które nie posiadają odpowiedniego doświetlenia:

- Krosinko ul. Malinowa (przez drogę wojewódzką 431 – Krosinko ul. Wiejska)
- Krosinko ul. Piaskowa (przez drogę wojewódzką 431 – Krosinko ul. Wiejska)
- Krosinko ul. Ludwikowska (przez drogę wojewódzką 431 – Krosinko ul. Wiejska)
- Krosinko ul. Górecka (przez drogę wojewódzką 431 – Krosinko ul. Wiejska)

W tym również miejscu chciałbym podkreślić fakt, iż mieszkańcy ul. Leśnej w Krosinku nie posiadają przejścia dla pieszych. Najbliższe przejście znajduje się na wysokości ul. Malinowej. Mieszkańcy, aby dotrzeć do tego skrzyżowania muszą iść poboczem jezdni drogi wojewódzkiej co stanowi duże zagrożenie bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu.

Chciałbym podkreślić, że podobne problemy zostały już skutecznie rozwiązane w ciągu DW431 na wysokości wspomnianej przeze mnie ul. Grzybowej w Krosinku oraz na wysokości ul. Powstańców Wielkopolskich w Mosinie, gdzie poprawa widoczności na przejściach dla pieszych znacznie zwiększyła bezpieczeństwo.

Propozycja rozwiązania:

W związku z powyższym, wnoszę o zastosowanie analogicznych rozwiązań w Krosinku, polegających na zaprojektowaniu, wykonaniu oraz montażu dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych, aby zwiększyć widoczność po zmroku. Proszę o podjęcie możliwie szybkich działań w tej sprawie, aby zapobiec potencjalnym wypadkom i zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców naszej miejscowości. W związku z zawartą umową na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy DW431 na odcinku Dymaczewo Nowe - Mosina wnoszę o uwzględnieniu powyższych uwag w opracowywanej dokumentacji projektowej. Wnoszę również o zorganizowanie konsultacji społecznych dotyczących wyżej wymienionego projektu, tak aby mieszkańcy mogli czynnie uczestniczyć w początkowym etapie prac projektowych.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie